[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

ASSUNTO: Solicitação para o Executivo e a Secretaria de Saúde implantar farmácia na UBS do Jardim do Trevo.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e ao departamento competente no sentido de providenciar a instalação de uma farmácia na UBS do Jardim do Trevo.
 A solicitação se faz necessária, devido ao fato de que a UBS do Jardim do Trevo não possui farmácia dificultando muito a vida dos mais necessitados para retirar medicação, pois os moradores do Jardim do Trevo tem que se descolar até outras UBS da cidade para retirar os medicamento.
Outrossim, devido a pandemia da COVID-19, o número de ônibus destinado ao transporte público foi reduzido, dificultando ainda mais a vida da população.
Desta Maneira, solicitamos a instalação de uma farmácia na região citada o mais breve possível.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2020

PROFESSOR EDINHO
 VEREADOR

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 2800/2020 - PROTOCOLO 3143/2020 - 16/06/2020 10:00